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Metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz wysokość tej opłaty
Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszonymi
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości
36,00 zł za jedną osobę.
Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w przydomowym
kompostowniku w wysokości 5,00 zł miesięcznej opłaty od każdego mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość.
Stawka za odbiór pojemnika, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, tj. za
pojemnik:
- o pojemności: 120 l – w wysokości: 24,00 zł;
- o pojemności: 240 l – w wysokości: 48,00 zł;
- o pojemności: 1100 l – w wysokości: 220,00 zł.
Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 180,00 zł za rok.
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z
góry, w terminie, do 15-tego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek
ponoszenia opłaty dotyczy.
Ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z
góry w terminie do 28 lutego danego roku, którego obowiązek ponoszenia
opłaty dotyczy.
Pierwszą deklarację o wysokości opłaty składa się w terminie 14 dni od dnia
zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości lub
wytworzenia na danej nieruchomości lub w danym lokalu odpadów
komunalnych.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w
deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową
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deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
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